
 1 

 

 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA)  

SETTORE n. 3 

Att. Prod., Manutenzione e Patrimonio, Ambiente, Protezione Civile, Urbanistica, Edilizia Privata 

n. 184 
Procedura con affidamento diretto (Art. 50, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 

36/2023) per lavori di manutenzione, ripristino strade mediante posa di manto 

bituminoso.  CIG (Codice Identificativo di Gara) N. B4EAEA8092. 

Liquidazione fattura nr. 29  del 15.04.2025 emessa dall’impresa esecutrice. del 14.05.2025 

 

Il Responsabile del Settore 

Premesso che: 

 

in data 31.12.2024 è stata avviata la procedura per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante lo 

strumento della trattativa diretta ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. A) del D.lgs. n. 36/2023; 

che importo contrattuale complessivo dei lavori posto a base:  euro 13.000,00 IVA inclusa; 

che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili:  

 nella necessità di eseguire gli interventi in modo rapito e tempestivo come già dimostrato nel tempo;  

 nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e 

correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività, proporzionalità  e di risultato  di cui agli 

artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023  
Considerato  

che determinazione settoriale n. n. 482 del 31.12.2024 sono state impegnate risorse al CAP. 201012 IMPe 

n. 3362/2024 per il servizio affidato all’operatore economico “Costruzioni Chiaravalloti di Chiaravalloti 

Annalisa con sede in Via Salita San Giannello, 16 P.IVA 03795950793 che successivamente ha realizzato gli 

interventi convenuti e stabiliti; 

che ai sensi dell’art. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, l’operatore dispone dei requisiti generali per 

l’aggiudicazione dei lavori in oggetto; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 04/2025, con il quale sono state attribuite le funzioni di Responsabile del Settore 

III° “Urbanistica - Attività Produttive - Manutenzione - Patrimonio- Ambiente- Protezione Civile”, all’Ing. 

Guido BISCEGLIA; 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs 267 del 18/08/2000, nonché ai sensi 

dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti; 

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 15/5/2003; 

- il D. Lgs 31/03/2023, n. 36; 

- il D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 

- la legge n.241 del 7 Agosto 1990; 

- il Decreto n. 145 del 19 Aprile 2000 e s.m.i. per la parte ancora in vigore; 

- la legge n. 120 del 11 Settembre 2020; 

Visto il regolamento comunale dei contratti/affidamenti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la fattura n. 29 del 15.04.2025 di € 13.000,00  IVA inclusa emessa dall’impresa “Costruzioni 

Chiaravalloti” di Chiaravalloti Annalisa con sede in Via Salita San Giannello, 16 P.IVA 03795950793 per i 

lavori di manutenzione strade mediante posa di manto, giusta procedura di affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett a) del D.Lgs. n. 36/2023; 



 2 

 

 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

SETTORE n. 3 

Att. Prod., Manutenzione e Patrimonio, Ambiente, Protezione Civile, Urbanistica, Edilizia Privata 

 

Vista la documentazione ammnistrativa relativa al DURC, EQUITALIA; 
 

 

DETERMINA 

 
che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare a saldo la fattura n. 29 del 15.04.2025 di € 13.000,00 IVA inclusa emessa dall’impresa 

“Costruzioni Chiaravalloti” di Chiaravalloti Annalisa con sede in Via Salita San Giannello, 16 P.IVA 

03795950793 per i lavori di manutenzione stradale, giusta procedura di affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett a) del D.Lgs. n. 36/2023; 

di imputare la spesa come segue: 

CAP. 201012 IMPE n. 3362/2024 

Di emettere mandato di pagamento mediante accredito su conto dedicato avente IBAN ( in atti) …. 

di trasmettere il presente provvedimento: 
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

all’ufficio di ragioneria. 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Geom. Enrico Proietti 

 

Il Responsabile del Settore III°    

f.to Ing. Guido Bisceglia 

 

 

 

 


